
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 20:30,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  57           Seduta del  12-06-20

Oggetto: Disciplina  della sosta in via Stradone e rilascio
permessi di sosta per residenti.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’amministrazione comunale di Montemonaco intende procedere ad
un riordino e ad una migliore definizione della disciplina della sosta in via Stradone.
PREMESSO che in via Stradone sono stati eseguiti lavori di rifacimento della segnaletica
stradale orizzontale e verticale per permettere una corretta fruizione degli stalli di sosta.

CONSIDERATA, l’erronea fruizione ed utilizzo della carreggiata delineatasi nel tempo da
parte degli utenti che sovente protraggono la sosta ostruendo parte della carreggiata viabile
nonché dei marciapiedi creando intralcio alla circolazione nonché pericolo all’incolumità degli
utenti deboli della strada;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 24 del 27/02/2020, avente per oggetto
“Disciplina della circolazione stradale nel centro storico del Comune di Montemonaco
(AP) – Via Roma, stalli di sosta di via Stradone, stalli di sosta di Viale della Vittoria.” ;
RICHIAMATA l’ordinanza nr. 18 del 27/04/2020 avente per oggetto “Disciplina della
circolazione stradale nel centro storico del Comune di Montemonaco (AP) – Via Roma,
stalli di sosta di via Stradone, stalli di sosta di Viale della Vittoria.” ;
RITENUTO opportuno di disciplinare con un unico provvedimento la disciplina
generale relativa alla sosta in via Stradone del Comune di Montemonaco (AP);
VISTO l’art. 107, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
VISTO il d.lgs 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il d.lgs 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;
VISTO il DPR 16.12.1992, n. 495 “Reg. di esecuzione del Nuovo Codice della Strada”;
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e dell’azione amministrativa,
resi dai funzionari responsabili dei servizi interessati ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147
bis del D. Lgs. 18 agosto 20000 n. 2367 e ss.mm.ii;
Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di apportare le seguenti modifiche alla disciplina della sosta in via Stradone:1)

Di approvare, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 3, del d.lgs 18.08.2000, n. 267, un
atto amministrativo di indirizzo con cui adottare le seguenti disposizioni, per la
disciplina della sosta in via Stradone del Comune di Montemonaco (AP):

Negli stalli di sosta lato nord compresi tra il civico 72 della medesima via e
l’intersezione con via Roma possono sostare senza limiti orari le seguenti categorie di
veicoli:
- mezzi di polizia;
- mezzi di soccorso;
- veicoli destinati all’espletamento dei seguenti servizi: servizi relativi alla spazzatura
delle strade, nettezza urbana, rimozione o traino veicoli, portavalori delle banche e degli
istituti di vigilanza privata, veicoli delle società che effettuano la gestione e
manutenzione delle reti pubbliche di elettricità, telefonia fissa, acquedotto, fognature e
gas esclusivamente nel corso dell’espletamento dei rispettivi servizi;
- Veicoli degli ambulanti nei giorni in cui si svolgono manifestazioni fieristiche o
mercati che interessano la suddetta zona;
- veicoli di pubbliche amministrazioni (comuni, province, regioni, stato, Asur ecc.) nel
corso dell’espletamento dei servizi di istituto;
- veicoli a trazione esclusivamente elettrica;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



- autovettura adibita al trasporto dei genitori e neonato/i in occasione di cerimonie
battesimali;
- autovettura adibita al trasporto degli sposi in occasione di cerimonie nuziali;
- veicolo che trasporta il feretro e autoveicoli dei parenti prossimi nei cortei funebri;
- veicoli dei servizi postali con le insegne di istituto, utilizzati per la distribuzione della
posta;

Di prevedere la possibilità di rilascio delle seguenti tipologie di permessi alle
condizioni indicate:
Permesso che consente unicamente la sosta senza limiti orari (permesso S).o

Il permesso è rilasciato alla persona fisica che non ha disponibilità a qualunquea)
titolo di un garage o posto auto collocato su area privata per un determinato
veicolo del quale ha la disponibilità;
Il permesso consente unicamente la sosta senza limiti orari negli stalli di sostab)
di via Stradone sopra citati. Non consente la sosta senza limiti orari nelle
restanti aree di parcheggio situate all’interno del Comune di Montemonaco
(AP);
Viene rilasciato un talloncino di colore verde contrassegnato con la lettera S;c)
Non è consentito il rilascio di permessi in numero superiori ai posti autod)
disponibili;
Non è consentito il rilascio di più di n.1 permesso per lo stesso nucleoe)
familiare;
Il permesso ha validità fino al 31 dicembre dell’anno successivo a quello dif)
rilascio, e comunque fino ad eventuali cambi di residenza o emigrazioni dal
comune di Montemonaco (AP), ed è gratuito.

Di definire le seguenti modalità di rilascio dei permessi:
a) I permessi sono rilasciati previa presentazione di autocertificazione, che attesti il
possesso dei requisiti necessari in base alla presente deliberazione. b) I permessi già
rilasciati avranno validità fino alla loro scadenza naturale indicata sul tagliando.
c) Gli importi da versare per i permessi a titolo oneroso sono determinati dalla Giunta
Municipale, che con apposita delibera dispone l’aggiornamento delle somme previste
per il rilascio.
Di demandare al Responsabile del servizio dell’Area di Vigilanza-Polizia Locale di
questo Comune di adottare gli atti e i provvedimenti necessari per dare esecuzione della
presente deliberazione.

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che tale provvedimento riveste, per le motivazioni esposte in narrativa,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell’art. 134 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità Contabile del 23-05-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Tecnica del 23-05-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 263

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 24-06-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 24-06-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 24-06-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


